



ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA



Śląsk
im. Stanisława Hadyny

Koszęcin, 25.11.2025 r.

Numer sprawy: **DZP.26.1.9.2025.IK**

Pytania i odpowiedzi 1

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Nazwa zadania: **"Zakup nowego samochodu osobowego w formie leasingu operacyjnego dla Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny w Koszęcinie”.**

Pytanie 1:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaze Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnik dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej, koszt wpisania haka holowniczego. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty.

Odpowiedź 1:

Zamawiający potwierdza, że pokryje koszty z tytułu opłat nie możliwych do przewidzenia, incydentalnych, lub takich które nie są opłatami stałymi w ramach usługi leasingu oraz takich które będą realizowane na wyraźną prośbę Zamawiającego.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, b) zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny

ul. Zamkowa 3, 42-286 Koszęcin

tel.: +48 34 31 06 415, fax: +48 34 31 06 416

email: info@zespolslask.pl

www.zespolslask.pl

ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „ŚLĄSK” IM. STANISŁAWA HADYNY JEST INSTYTUCJĄ KULTURY SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
WSPÓŁPROWADZONĄ PRZEZ MINISTERSTWO KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO



Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego



Województwo
Śląskie



Odpowiedź 2:

Zamawiający potwierdza, że będzie dokonywał:

- a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b) zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, miesięczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 30 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczału Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź 3:

Powyższą opłatę należy ująć w formularzu oferty jako dodatkową opłatę stałą w miejscu dodatkowe opłaty, lub wliczyć do rat leasingowych.

Pytanie 4:

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2024; - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2025 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2025.

Odpowiedź 4:

Zamawiający przekaze wszelkie niezbędne dokumenty Wykonawcy który złoży ofertę najkorzystniejszą.

Pytanie 5:

Proszę o potwierdzenie, że koszt rejestracji nie stanowi składowej ceny oferty.

Odpowiedź 5:

Koszt rejestracji nie stanowi ceny oferty.

Pytanie 6:

Proszę o uzupełnienie SWZ o kod CPV leasingu (66114000-2 – usługi leasingu).

Odpowiedź 6:

Dokonano stosownej zmiany w SWZ.

Pytanie 7:

Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 48 miesięcy, w tym samym czasie zamierza on uiścić 48 rat. Uprzejmie informuję, że w I. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 48 miesięcy Zamawiający uiści zatem 47 rat, z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę formularz ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 47 rat, czas trwania umowy 48 miesięcy.

Odpowiedź 7:

Zamawiający akceptuje sposób kalkulacji oferty i korektę warunków SWZ w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 47 rat, czas trwania umowy 48 miesięcy. Dokonano stosownej modyfikacji SWZ.

Pytanie 8:

Zamawiający przewidział wzór umowy, wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu oraz ogólnych warunków umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentami proponowanymi przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź 8:

Zamawiający dopuszcza dodatkowe dokumenty z zastrzeżeniem, że w przypadku rozbieżności pierwszeństwo ma umowa o zamówienie publiczne, zgodnie z SWZ.

Pytanie 9:

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,2% na 0,02%, z 10 % na 5%.

Odpowiedź 9:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Dokonano stosownej modyfikacji.

Pytanie 10:

Proszę o korektę zapisów wzoru Umowy, z uwagi na fakt, że zgodnie z kodeksem cywilnym w przypadku leasingu właściwe jest wypowiedzenie umowy a nie odstąpienie od umowy.

Odpowiedź 10:

Dokonano stosownej modyfikacji. Wykreślono paragraf 7 wzoru umowy, załącznik nr 4 do SWZ

Pytanie 11:

Proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych.

Odpowiedź 11:

Dokonano stosownej modyfikacji.

Pytanie 12:

Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar mownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

Odpowiedź 12:

Dokonano stosownej modyfikacji.

Pytanie 13:

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie do umowy o zamówienie publiczne klauzuli o poniższej treści: „.....*”, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.” *Nazwa Wykonawcy.

Odpowiedź 13:

Brak zmiany umowy. Stosowne oświadczenie może zostać złożone na osobnym

dokumencie.

Pytanie 14:

Czy przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie Sprzętu przez Wykonawcę?? W takiej sytuacji cena ubezpieczenia wliczona jest w cenę oferty na cały okres trwania Umowy leasingu. Uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi.

Odpowiedź 14:

W ramach umowy leasingu Zamawiający wymaga pełnego ubezpieczenia OC, AC, NNW oraz Assistance pojazdu bez fransyz redukcyjnych i udziałów własnych, zakres terytorialny Europa, na cały okres trwania umowy leasingu, należy wliczyć to do rat leasingowych, lub wpisać jako dodatkowa opłata w formularzu ofertowym.

Pytanie 15:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje dostarczenia przedmiotu leasingu do jego siedziby.

Odpowiedź 15:

Zamawiający oczekuje dostarczenia przedmiotu zamówienia do najbliższego Dealera nie dalej jednak niż 100 km od siedziby zamawiającego.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ.

Kierownik Zamawiającego